Prefeitura Municipal de Santa Rita do Novo Destino/GO - CNPJ/MF n° 01.612.756/0001-54
Rua Lavrinha, s/n°, Centro, Santa Rita do Novo Destino/GO - CEP 76.395-000.

Fone: (62) 3394-0076
Site: www.santaritadonovodestino.go.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 01
Processo Seletivo Simplificado, Edital n. 001/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DO NOVO DESTINO, ESTADO DE
GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos aprovados no Processo Seletivo
Simplificado, Edital n. 001/2025, para se apresentar na Sede da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal
de Administração, impreterivelmente no prazo de até o dia 03 de outubro de 2025 das 8h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min para formalizar sua admissão munida dos seguintes documentos:
a) Cópia da Carteira de Identidade e CPF; b) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação na categoria  “C”
ou “D” ou superior, dependendo do cargo escolhido (Motorista ou Operador de Máquina Pesada); c)
Certidão de Quitação Eleitoral; d) Cópia do Registro de Nascimento ou Certidão de Casamento, quando
for o caso; e) Certificado de Reservista ou de Dispensa (para homens); f) Comprovante de Endereço
Residencial atualizado; g) Diploma, Certificado ou Declaração de Conclusão de Curso com habilitação
específica para a função a que concorre expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da
Educação; h) Diploma ou Declaração de Conclusão do Curso de Ensino Fundamental Incompleto ou
Declaração de próprio punho dizendo ser alfabetizado, quando não houver comprovante de escolaridade
para fins de comprovação, (somente para os candidatos aos cargos de Gari, Motorista, Operador de
Máquina Pesada, Serviços Gerais e Vigilante); i) Declaração da não existência de acúmulo de Cargos
Públicos; j) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela comarca do Município; k)
Atestado de aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo por médico do Município; l)
01 foto 3x4 atualizada.

Deve se apresentar, impreterivelmente até o dia e horários supramencionados neste, a partir

da publicação deste ato, os seguintes candidatos aprovados, conforme relação abaixo:

FUNÇÃO: GARI

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO Análise
Curricular

Entrevista Total

2546
KEILA NEVES

DOS REIS
45 30 75

Aprovado /
Classificado

1º

2501
JAQUELINE

LOPES
35 35 70

Aprovado /
Classificado

2º

2465
VENTURA DA

LUZ SILVA
35 33 68

Aprovado /
Classificado

3º

2498
MARILENE

PEREIRA DE
OLIVEIRA

35 33 68
Aprovado /
Classificado

4º

2466
VALDINEIA

PEREIRA
DIAS

45 22 67
Aprovado /
Classificado

5º

2464

NERI
PEREIRA

LIMA DOS
SANTOS

40 25 65
Aprovado /
Classificado

6º

2448
LUCIANA

ALVES DOS
SANTOS

30 33 63
Aprovado /
Classificado

7º

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Novo Destino/GO - CNPJ/MF n° 01.612.756/0001-54
Rua Lavrinha, s/n°, Centro, Santa Rita do Novo Destino/GO - CEP 76.395-000.

Fone: (62) 3394-0076
Site: www.santaritadonovodestino.go.gov.br

FUNÇÃO: MOTORISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO Análise
Curricular

Entrevista Total

2450
FERNANDO
AUGUSTO
FRANÇA

60 40 100
Aprovado /
Classificado

1º

2496
PEDRO

TEOTONIO
BEZERRA

60 35 95
Aprovado /
Classificado

2º

2500
SINVALDO

VIEIRA DOS
SANTOS

45 40 85
Aprovado /
Classificado

3º

2451
JOÃO LINO

VIEIRA
35 40 75

Aprovado /
Classificado

4º

2527
ALMIRO
CAMPOS

35 38 73
Aprovado /
Classificado

5º

2535
RAFAEL

MARTINS
SILVA

40 32 72
Aprovado /
Classificado

6º

2549
JUSSARA
MARIANA
MARTINS

55 15 70
Aprovado /

Reserva
7º

2534

GABRIEL
FERNANDO
CORDEIRO

SILVA

45 15 60
Aprovado /

Reserva
8º

FUNÇÃO: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO Análise
Curricular

Entrevista Total

2536
MANOEL
BORGES

GUIMARÃES
2,5 10 12,5

Aprovado /
Classificado

1º

FUNÇÃO: SERVIÇOS GERAIS

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO Análise
Curricular

Entrevista Total

2497
ACATIANA
GOMES DE

MORAIS
60 35 95

Aprovado /
Classificado

1º

2472

LILIAN
ALVES DOS

SANTOS
SIMÃO

55 35 90
Aprovado /
Classificado

2º

2592
ISAQUEU
RAMOS
BASTOS

45 35 80
Aprovado /
Classificado

3º

Prefeitura Municipal de Santa Rita do Novo Destino/GO - CNPJ/MF n° 01.612.756/0001-54
Rua Lavrinha, s/n°, Centro, Santa Rita do Novo Destino/GO - CEP 76.395-000.

Fone: (62) 3394-0076
Site: www.santaritadonovodestino.go.gov.br

2530
NATALICIA

FERREIRA DA
COSTA SILVA

45 32 77
Aprovado /
Classificado

4º

2454
ERONICE
RIBEIRO
LEMES

45 32 77
Aprovado /
Classificado

5º

2499
BEATRIZ
SANTOS
SILVA

45 32 77
Aprovado /
Classificado

6º

2453
ROSANGELA
DOS SANTOS
RODRIGUES

35 40 75
Aprovado /
Classificado

7º

2480
TIARA
GOMES
ALVES

35 38 73
Aprovado /
Classificado

8º

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO PII

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PONTUAÇÃO

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO Análise
Curricular

Entrevista Total

2470
ANA MARIA
GONÇALVES

PIRES
54 40 94

Aprovado /
Classificado

1º

2463
ANA PAULA

DA SILVA
FERREIRA

49 40 89
Aprovado /
Classificado

2º

2455
WELEN

OLIVEIRA
SILVA

49 38 87
Aprovado /
Classificado

3º

2461
ADRIANA
FERREIRA

BRAGA
44 40 84

Aprovado /
Classificado

4º

2467
RAFAELA

BORGES DA
SILVA

42,5 40 82,5
Aprovado /

Reserva
5º

2525

JORDANA
CAETANO

MAIA
AQUINO

54  28 82
Aprovado /

Reserva
6º

A presente convocação será publicada no Placar e site da prefeitura em
www.santaritadonovodestino.go.gov.br, para conhecimento dos interessados.

Santa Rita do Novo Destino, 19 de setembro de 2025.

ROBERTO JOÃO DE OLIVEIRA
Prefeito

		2025-09-19T10:52:38-0300
	ROBERTO JOAO DE OLIVEIRA:88630986115
	Eu sou o autor deste documento